[image: \\Bezrukix\слава\Оксана Ивановна\герб и флаг района\01Большемуртинский МР_герб цвет.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]09.06.2023                               пгт. Большая Мурта                               № 329

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского района от 19.01.2023 № 15 «Об установлении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Большемуртинского района на 2023 год»

Для расчета размеров социальных выплат на приобретение жилых помещений для всех категорий граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются за счет бюджетных средств в соответствии с  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального  хозяйства РФ от 22.12.2022 № 1111\пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2023 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2023 года»,  статьей 19 Устава Большемуртинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление администрации Большемуртинского района от 19.01.2023 № 15 «Об установлении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Большемуртинского района на 2023 год» следующие изменения:
в пункте 1 постановления цифру «66000» заменить цифрой «85000».
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы  района В.В. Рудницкую.
   3. Настоящее постановление  вступает  в силу с 01.07.2023 г. и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

Глава  района                                                                                       В.В. Вернер

image1.jpeg